
25 jahre Jubiläum Rommé Turnier

Gehörlosen Skat & Romméfreunde Wiedenbrück ´95

Ergebnisliste

am 09. Juli 2022 in Wiedenbrück



Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert 8

1. 36 Wehren, René GKC Schwäbisch Gmünd 182 48 247 43 85 54 514 145 3

2. 47 Lyhs, Andreas Bremerhavener "G9" 101 49 148 43 101 49 350 141 2

3. 31 Klingbeil, Ulrike GSRC Düsseldorf ´95 252 33 65 53 75 55 392 141 2

4. 38 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 195 53 339 33 67 49 601 135 5

5. 37 Caripidis, Anastasios GKC Schwäbisch Gmünd 203 49 123 45 255 33 581 127 2

6. 56 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 210 43 186 41 199 42 595 126 3

7. 19 Müller, Sven HKF Oberhausen ´14 79 48 156 47 507 31 742 126 4

8. 2 Boy, Wolfgang HSK Wesseling ´11 224 39 199 48 292 37 715 124 5

9. 18 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 404 33 219 42 182 48 805 123 2

10. 10 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 164 41 157 42 210 39 531 122 2

11. 25 Kasseckert, Nina HKF Oberhausen ´14 235 39 342 30 50 53 627 122 3

12. 30 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 181 48 327 35 226 39 734 122 4

13. 62 Danne-Rasche, Monika GSRF Wiedenbrück ´95 348 31 82 44 116 44 546 119 3

14. 32 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 89 44 439 27 174 48 702 119 2

15. 61 Brune, Claus GSRF Wiedenbrück ´95 101 44 300 39 176 35 577 118 1

16. 11 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 147 47 213 41 310 30 670 118 0

17. 26 von Speicher, Michael GSRC Kassel 199 42 55 52 433 24 687 118 2

18. 35 Bartloff, Marion BGSRC Berliner Bär 178 38 329 32 174 46 681 116 1

19. 16 Toprak, Hasan GSRC Dortmund 1987/93 318 33 182 40 311 43 811 116 2

20. 54 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 390 39 163 40 245 36 798 115 2

21. 52 Rehders-Schramm, Christel GRSC Klausdorfer 231 40 376 35 305 40 912 115 3

22. 12 Stollmann, Edith GSRC Langenfeld ´93 338 40 150 43 337 31 825 114 5

23. 15 Fiebisch, Harald GSRC Dortmund 1987/93 170 41 219 41 387 31 776 113 4

24. 3 Boy, Bettina HSK Wesseling ´11 471 24 187 38 280 50 938 112 3

25. 46 Gül, Ömer Bremerhavener "G9" 400 32 312 37 305 43 1017 112 5

26. 64 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 474 31 271 41 122 39 867 111 1

27. 7 Hilck, Grit GSRC Bremen 84 248 42 243 43 258 25 749 110 1

28. 29 Kapper, Bettina GSRC Kassel 242 41 267 30 271 39 780 110 0

29. 1 Blaum, Ralph HSK Wesseling ´11 121 46 148 41 507 22 776 109 1

30. 13 Plischke, Frank GSRC Dortmund 1987/93 304 29 524 33 106 47 934 109 2

31. 60 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 419 33 267 35 169 39 855 107 1

32. 57 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 612 16 62 55 381 36 1055 107 2

33. 34 Sturhahn, Biggi ( xx ) GRSC Mannheim 1999 222 42 150 37 359 26 731 105 2

34. 17 Marz, Monika GSRC Dortmund 1987/93 310 30 317 36 134 39 761 105 2

35. 23 Müller, Vera HKF Oberhausen ´14 407 25 153 36 122 43 682 104 1

36. 27 von Speicher, Helena GSRC Kassel 312 28 251 41 168 35 731 104 1

37. 5 Kerkdyk, Astrid GSRC Bremen 84 241 37 297 36 270 31 808 104 2

38. 44 Antons, Walter Bremerhavener "G9" 178 34 313 35 274 34 765 103 1

39. 49 Brennecke Kirstin Bremerhavener "G9" 187 38 305 34 312 31 804 103 0

40. 28 Karwath, Bernd GSRC Kassel 306 36 241 33 306 34 853 103 1

41. 55 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 381 31 237 34 147 37 765 102 2

42. 51 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 261 40 324 30 359 32 944 102 2

43. 45 Marschner, Dietmar Bremerhavener "G9" 192 35 426 25 116 41 734 101 0

44. 39 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 297 36 412 28 124 36 833 100 1

45. 50 Petrowsky, P. Christian HSRS Neumünster 481 30 379 28 242 41 1102 99 1

46. 40 Bunse Horst HSRC Hamm ´01 286 33 280 29 257 35 823 97 0

47. 24 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 235 33 295 36 462 28 992 97 1

48. 53 Schramm, Michael GRSC Klausdorfer 273 30 335 28 149 38 757 96 0

49. 14 Schirmacher, Sandra GSRC Dortmund 1987/93 190 33 275 31 317 32 782 96 0

50. 9 Enk, Christian GSRC Langenfeld ´93 445 33 493 28 394 35 1332 96 4
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51. 22 Grundwald, Renate HKF Oberhausen ´14 284 30 320 27 111 38 715 95 0

52. 20 Jetter, Ralf HKF Oberhausen ´14 411 26 278 37 238 32 927 95 1

53. 41 Cakir, Halis HSRC Hamm ´01 246 41 269 34 551 20 1066 95 3

54. 42 Thelen, Jürgen HSRC Hamm ´01 318 37 385 28 412 26 1115 91 0

55. 21 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 423 23 161 39 281 28 865 90 0

56. 59 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 365 29 194 31 462 29 1021 89 1

57. 63 Rüenaufer, Anne GSRF Wiedenbrück ´95 225 27 449 23 102 37 776 87 0

58. 8 Botten, Sabine GSRC Bremen 84 281 36 442 25 385 26 1108 87 1

59. 4 Casel, Sabrine HSK Wesseling ´11 455 22 201 30 190 34 846 86 0

60. 48 Antons, Claudia Bremerhavener "G9" 605 15 242 35 343 33 1190 83 1

61. 6 Kerkdyk, Jan GSRC Bremen 84 433 23 339 22 275 31 1047 76 0

62. 33 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 246 33 307 27 594 16 1147 76 0

63. 58 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 467 17 460 21 313 29 1240 67 0



Platz Nr. Name: Verein: AZ WP AZ WP AZ WP AZ WP Augen Wert
36 Wehren, René GKC Schwäbisch Gmünd 182 48 247 43 85 54 514 145

37 Caripidis, Anastasios GKC Schwäbisch Gmünd 203 49 123 45 255 33 581 127

46 Gül, Ömer Bremerhavener "G9" 400 32 312 37 305 43 1017 112

47 Lyhs, Andreas Bremerhavener "G9" 101 49 148 43 101 49 350 141

30 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 181 48 327 35 226 39 734 122

32 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 89 44 439 27 174 48 702 119

10 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 164 41 157 42 210 39 531 122

12 Stollmann, Edith GSRC Langenfeld ´93 338 40 150 43 337 31 825 114

2 Boy, Wolfgang HSK Wesseling ´11 224 39 199 48 292 37 715 124

3 Boy, Bettina HSK Wesseling ´11 471 24 187 38 280 50 938 112

38 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 195 53 339 33 67 49 601 135

39 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 297 36 412 28 124 36 833 100

56 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 210 43 186 41 199 42 595 126

57 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 612 16 62 55 381 36 1055 107

62 Danne-Rasche, Monika GSRF Wiedenbrück ´95 348 31 82 44 116 44 546 119

64 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 474 31 271 41 122 39 867 111

26 von Speicher, Michael GSRC Kassel 199 42 55 52 433 24 687 118

29 Kapper, Bettina GSRC Kassel 242 41 267 30 271 39 780 110

60 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 419 33 267 35 169 39 855 107

61 Brune, Claus GSRF Wiedenbrück ´95 101 44 300 39 176 35 577 118

13 Plischke, Frank GSRC Dortmund 1987/93 304 29 524 33 106 47 934 109

16 Toprak, Hasan GSRC Dortmund 1987/93 318 33 182 40 311 43 811 116

19 Müller, Sven HKF Oberhausen ´14 79 48 156 47 507 31 742 126

20 Jetter, Ralf HKF Oberhausen ´14 411 26 278 37 238 32 927 95

24 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 235 33 295 36 462 28 992 97

25 Kasseckert, Nina HKF Oberhausen ´14 235 39 342 30 50 53 627 122

31 Klingbeil, Ulrike GSRC Düsseldorf ´95 252 33 65 53 75 55 392 141

33 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 246 33 307 27 594 16 1147 76

54 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 390 39 163 40 245 36 798 115

55 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 381 31 237 34 147 37 765 102

9 Enk, Christian GSRC Langenfeld ´93 445 33 493 28 394 35 1332 96

11 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 147 47 213 41 310 30 670 118

18 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 404 33 219 42 182 48 805 123

21 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 423 23 161 39 281 28 865 90

14 Schirmacher, Sandra GSRC Dortmund 1987/93 190 33 275 31 317 32 782 96

15 Fiebisch, Harald GSRC Dortmund 1987/93 170 41 219 41 387 31 776 113

27 von Speicher, Helena GSRC Kassel 312 28 251 41 168 35 731 104

28 Karwath, Bernd GSRC Kassel 306 36 241 33 306 34 853 103

44 Antons, Walter Bremerhavener "G9" 178 34 313 35 274 34 765 103

45 Marschner, Dietmar Bremerhavener "G9" 192 35 426 25 116 41 734 101

22 Grundwald, Renate HKF Oberhausen ´14 284 30 320 27 111 38 715 95

23 Müller, Vera HKF Oberhausen ´14 407 25 153 36 122 43 682 104

1 Blaum, Ralph HSK Wesseling ´11 121 46 148 41 507 22 776 109

4 Casel, Sabrine HSK Wesseling ´11 455 22 201 30 190 34 846 86

5 Kerkdyk, Astrid GSRC Bremen 84 241 37 297 36 270 31 808 104

8 Botten, Sabine GSRC Bremen 84 281 36 442 25 385 26 1108 87

6 Kerkdyk, Jan GSRC Bremen 84 433 23 339 22 275 31 1047 76

7 Hilck, Grit GSRC Bremen 84 248 42 243 43 258 25 749 110

48 Antons, Claudia Bremerhavener "G9" 605 15 242 35 343 33 1190 83

49 Brennecke Kirstin Bremerhavener "G9" 187 38 305 34 312 31 804 103

41 Cakir, Halis HSRC Hamm ´01 246 41 269 34 551 20 1066 95

42 Thelen, Jürgen HSRC Hamm ´01 318 37 385 28 412 26 1115 91

58 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 467 17 460 21 313 29 1240 67

59 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 365 29 194 31 462 29 1021 89

1

25 jahre Jubiläum Rommé - Turnier 

am 09. Juli 2022 in Wiedenbrück

Rommé - Tandamswertung
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Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

1 8 GSRC Düsseldorf ´95 768 158 1138 142 1069 158 2975 458

2 10 Bremerhavener "G9" 871 150 1199 140 796 167 2866 457

3 11 GSRF Wiedenbrück ´95 I 1593 129 648 170 972 151 3213 450

4 3 GSRC Langenfeld ´93 1094 161 1013 154 1251 135 3358 450

5 7 GSRC Kassel 1059 147 814 156 1178 132 3051 435

6 4 GSRC Dortmund 1987/93 982 136 1200 145 1121 153 3303 434

7 5 HKF Oberhausen ´14 I 1317 130 814 165 1208 139 3339 434

8 1 HSK Wesseling ´11 1271 131 735 157 1269 143 3275 431

9 9 HSRC Hamm ´01 1056 167 1405 123 1154 131 3615 421

10 6 HKF Oberhausen ´14 II 1161 127 1110 129 745 162 3016 418

11 12 GSRF Wiedenbrück ´95 II 1352 123 1221 126 1120 132 3693 381

12 2 GSRC Bremen 84 1203 138 1321 126 1188 113 3712 377

Nr. Verein
1. Serie 2. Serie

Rommé - Mannschaftswertung

3. Serie Gesamt
Platz



Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

30 Hinzen, Roland 181 48 327 35 226 39 734 122

31 Klingbeil, Ulrike 252 33 65 53 75 55 392 141

32 Domnofski, Peter 89 44 439 27 174 48 702 119

33 Böhm, Jürgen 246 33 307 27 594 16 1147 76

768 158 1138 142 1069 158 2975 458

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

44 Antons, Walter 178 34 313 35 274 34 765 103

45 Marschner, Dietmar 192 35 426 25 116 41 734 101

46 Gül, Ömer 400 32 312 37 305 43 1017 112

47 Lyhs, Andreas 101 49 148 43 101 49 350 141

871 150 1199 140 796 167 2866 457

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

54 Jonkmann, Theo 390 39 163 40 245 36 798 115

55 Klemann, Burkhard 381 31 237 34 147 37 765 102

56 Eickelmann, Michael 210 43 186 41 199 42 595 126

57 Stief, Hartwig 612 16 62 55 381 36 1055 107

1593 129 648 170 972 151 3213 450

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

9 Enk, Christian 445 33 493 28 394 35 1332 96

10 Schneider, Melanie 164 41 157 42 210 39 531 122

11 Barbarski, Heinz 147 47 213 41 310 30 670 118

12 Stollmann, Edith 338 40 150 43 337 31 825 114

1094 161 1013 154 1251 135 3358 450

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

26 von Speicher, Michael 199 42 55 52 433 24 687 118

27 von Speicher, Helena 312 28 251 41 168 35 731 104

28 Karwath, Bernd 306 36 241 33 306 34 853 103

29 Kapper, Bettina 242 41 267 30 271 39 780 110

1059 147 814 156 1178 132 3051 435

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

13 Plischke, Frank 304 29 524 33 106 47 934 109

14 Schirmacher, Sandra 190 33 275 31 317 32 782 96

15 Fiebisch, Harald 170 41 219 41 387 31 776 113

16 Toprak, Hasan 318 33 182 40 311 43 811 116

982 136 1200 145 1121 153 3303 434

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

18 Grunwald, Marco 404 33 219 42 182 48 805 123

19 Müller, Sven 79 48 156 47 507 31 742 126

20 Jetter, Ralf 411 26 278 37 238 32 927 95

21 Bouten, Wolfgang 423 23 161 39 281 28 865 90

1317 130 814 165 1208 139 3339 434

Gesamt

6

Gesamtsumme   

Nr. 4 GSRC Dortmund 1987/93

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

7

Gesamtsumme   

Nr. 5 HKF Oberhausen ´14 I 

Platz
NR. Name

Gesamt

2

Gesamtsumme   

Nr. 10 Bremerhavener "G9"

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3

Gesamtsumme   

Gesamt

5

Gesamtsumme   

Nr. 7 GSRC Kassel

Platz
NR.

Nr. 11 GSRF Wiedenbrück ´95 I 

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

4

Gesamtsumme   

Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

Nr. 3 GSRC Langenfeld ´93

Platz
NR. Name

am 09. Juli 2022 in Wiedenbrück

25 jahre Jubiläum Rommé - Turnier 

Rommé-Mannschaftswertung

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

1

Gesamtsumme   

Nr. 8 GSRC Düsseldorf ´95

Platz
NR. Name



Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

1 Blaum, Ralph 121 46 148 41 507 22 776 109

2 Boy, Wolfgang 224 39 199 48 292 37 715 124

3 Boy, Bettina 471 24 187 38 280 50 938 112

4 Casel, Sabrine 455 22 201 30 190 34 846 86

1271 131 735 157 1269 143 3275 431

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

38 Schreiber, Ingrid 195 53 339 33 67 49 601 135

39 Bunse, Angelika 297 36 412 28 124 36 833 100

41 Cakir, Halis 246 41 269 34 551 20 1066 95

42 Thelen, Jürgen 318 37 385 28 412 26 1115 91

1056 167 1405 123 1154 131 3615 421

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

22 Grundwald, Renate 284 30 320 27 111 38 715 95

23 Müller, Vera 407 25 153 36 122 43 682 104

24 Grunwald, Heidi 235 33 295 36 462 28 992 97

25 Kasseckert, Nina 235 39 342 30 50 53 627 122

1161 127 1110 129 745 162 3016 418

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

58 Dormann, Karin 467 17 460 21 313 29 1240 67

59 Wermers, Erika 365 29 194 31 462 29 1021 89

60 Schwarz, Thomas 419 33 267 35 169 39 855 107

61 Brune, Claus 101 44 300 39 176 35 577 118

1352 123 1221 126 1120 132 3693 381

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

5 Kerkdyk, Astrid 241 37 297 36 270 31 808 104

6 Kerkdyk, Jan 433 23 339 22 275 31 1047 76

7 Hilck, Grit 248 42 243 43 258 25 749 110

8 Botten, Sabine 281 36 442 25 385 26 1108 87

1203 138 1321 126 1188 113 3712 377

3. Serie

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

10

Gesamtsumme   

Gesamt

Gesamt

8

Gesamtsumme   

Nr. 1 HSK Wesseling ´11

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie

Nr. 9 HSRC Hamm ´01

Platz
NR. Name

Nr. 2 GSRC Bremen 84

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

Nr. 6 HKF Oberhausen ´14 II 

Platz
NR. Name

1. Serie

GSRF Wiedenbrück ´95 II 

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

12

Gesamtsumme   

2. Serie 3. Serie Gesamt

9

Gesamtsumme   

Gesamt

11

Gesamtsumme   

Nr. 12


